respirationē uel circa mentem uel auditū uel uisum uel ferendi facilitatē uel circa eorū aliquod de quibus sc̄pius iam diximus quā uno uocabulo cōprehēdētes accidentia & signa indicatoria nūcupamus & quod in aphorismis ab Hippocrate dicitur quibuscūq; crisis fit his nox molesta quā antecedit accessionē est id ipsum quod nos nūc dicimus quādo futura morbi crisis ostēditur & nox molesta fuerit & post ipsā accessio citius inuaserit cum quibusdā insolitis accidētibus necesse est in eadem accessione fieri crises: qualis autem erit / hoc est utrum per sanguinis fluxum uel uomitus uel sudores uel per aliud aliquid ex his quā saepe antea enarrauimus: deinceps explanare tentabimus: hic quoq; initium facientes ab eo qui nobis omnium fuit dux atq; auctor bonorum qui in primo libro Epidemiarum scribit in hunc modum. Circa caput & collū dolores & grauitates cum febribus & sine febribus. In delirātibz quidē neruoz distentiones & uomitus erugini similes & quidā ex his cito intereunt. In febribz autē ardētibus atq; alijs quibus adest colli dolor & tempoz grauitas & tenebrā oculis obortūtur uel hypocūdria intendūtur absq; dolore his profluvia sanguinis a naribus: quibus uero totius capitis grauitates & cordis morsus ac stomachum fastiditū habēt: isti biliola ac pituitosa euomēt: magna uero ex parte pueris in huiusmodi affectibus accidūt neruoz distentiones mulieribus uero & hęc & ex uuluis labores. Senioribus uero & in quibus iam uiget calor deliria atq; furores / & atrā bilis morbi / & oculoz priuatio: in libro autē qui prognostica inscribitur: rursus Hippocrates in hunc modū scribit. Quācūq; autē febres protrahūtur: Signa tamē salubria homine habente neq; dolore ex inflāmatione agrū habente neq; ex alia occasione manifesta huic expectādus est abscessus cū tuore atq; dolore ad unū aliquod ex articulis & p̄cipue ex his qui in inferioribus locis sunt: magis uero sūt & in minori tēpore huiusmodi abscessus iunioribus nondū triginta annos natis: statim autē attēdere oportet ad abscessum si uigesimali diē febris trāsgressa fuerit. Senioribus uero minus sunt febre diuturniore existēte: oportet autē talē expectare abscessum quā febris cōtinua fuerit: in quartanā autē finiturā si intermittēs fuerit & more erratico inuaserit: & si p̄ter hęc oīa etiā autumno appropinquauerit: sicuti uero his qui iuniores sunt. xxx. ānis abscessus fit sic his qui. xxx. annos habēt uel etiā senioribus quartanā magis accidūt: abscessus uero scire oportet magis hyeme fieri qui autem tardius desinūt & minus retrocedūt: sufficiūt quidē hęc & ualde manifesta sunt quā de abscessibus dicta: adiūgēda aut sunt ipsis: Deinceps ea quē de crisis inquit in hunc modū. Quicūq; aut in febre nō mortali dixerit se dolere caput aut aliqd tenebrosū apparere ante

oculos si cordis morsus huic acciderit uomitus biliosus subsequetur. Si uero rigor inuaserit & partes quā sunt infra hypocūdria frigidę fuerint celerius adhuc aderit uomitus: si uero biberit aut comederit circa hoc tēpus forte cito euomet: ex his uero qui primo die dolere cęperint quarto die grauātur uel quinto: septimo uero die liberant: plurimi uero ipsoz dolere incipiūt: tertio die consistātur autem quinto maxime liberātur autē nono / aut vndecimo die. Quicūq; uero quinto die dolere cęperint si & alia s̄m rationē priorz ipsis affuerint quarto / decimo euadunt: sunt uero hęc uiris quidē & mulieribus in tertianis p̄cipue: iunioribus uero sunt quidē & in his magis uero in febribz continuis & in tertianis legitimis. Quicūq; uero in huiusmodi febre caput doluerint: loco autem tenebrosę alicuius apparitionis obtusio fiat uel quidā splēdore ante oculos uideātur: pro cordis uero morsu sub hypocūdrijs aliqua fiat extētio uel ad dextrā partē uel sinistram neq; cum dolore neq; cum inflāmatione his sanguinē ex naribus: magis uero hoc in iunioribus est expectandū: minus uero in his qui iam triginta annos habēt & seniores sunt sed uomitus in his sunt expectādi: & hęc quidem sufficiunt. P̄ter hęc autem & illoz nihilominus meminisse oportet: quā in eodē libro scribūtur ab Hippocrate: capitis aut uehemētēs dolores / atq; cōtinui cū febre: si quē aliquod signū mortale affuerit ualde est exitiale: si uero sine his signis dolor ultra uigesimali diē progrediatur expectare oportet sanguinis fluxū ex naribus uel aliū abscessum ad loca inferiora: donec autē dolor circa tēpora fuerit & faciem expectandus est fluxus sanguinis ex naribus in his maxime qui iuniores sunt trigesimoquinto āno. In senioribz uero suppurationē & ēt in sermōe de pipneumonicis ita inq; quibus abscessus sūt ex pulmōis morbis circa aures & suppurant uel ad inferiora loca & ad fistulā pueniūt isti euadūt: deinde subferēs inq; cōsiderare aut oportet & talia hoc mō si febris habuerit & dolor non cessauerit & sputū nō pcesserit s̄m rationē neq; alui excremēta biliola fuerint / neq; facile dissolubilia / aut pura fuerint neq; urina plurima & multā habens subsidentiam. Reliqua autem signa salutem significauerint his oportet tales abscessus futuros sperare: sunt autē nōnulli quidē ad loca inferiora quibus aliquid flegmatis affuerit circa hypocūdriū: quidā uero in superioribus quibus hypocūdriū molle & sine dolore p̄seuerauerint ubi uero aliquod tēpus difficilē hanelitū habuerit absq; ulla alia occasione quiescet & quidē de tumoribus circa hypocūdria uerba faciēs: ita inquit: significāt aut huiusmodi tumores in principio quidē mortis multo post secuturē periculū. Si uero processerit ultra uiginti dies / & febris habēs / & tumor non desierit ad suppurationē cōueritur: sunt